2
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	29 декабря 2020 года
	г.Благодарный
	[bookmark: _GoBack]№ 391

О внесении изменений в решение Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 14 апреля 2020 года № 325 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.03.2016 г. N 18-2/10/П-1526 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения» Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 14 апреля 2020 года № 325 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения:
1) в статье 2:
а) в части 2 слова «критериями, установленными частью 3 статьи 2 Порядка.» заменить словами «Обзором практики привлечения к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», разработанным  министерством труда и социальной защиты Российской Федерации 21.03.2016 г.;
б) часть 3 признать утратившей силу;
2) в пунктах 2 и 3 части 3 статьи 3 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Благодарненского городского округа
Ставропольского края
И.А.Ерохин
	Глава Благодарненского
городского округа
Ставропольского края
А.И.Теньков